МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИННИБАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

д. Миннибаево

ПРИКАЗ

 №57                                                                                                                   от 17.03.22г.

Об организации обучения в 1 и 5-х классах по  ФГОС НОО и ФГОС ООО

На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении ФГОС

НОО» приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждение ФГОС ООО» в

целях введения и реализации новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Перейти в 2022-2023 учебном году на обучение в 1 и 5-х классах по обновленным

ФГОС НОО и ООО.

2.Утвердить дорожную карту по переходу на новый ФГОС НОО и ООО в 2021-

2022 учебном году (приложение №1)

3.Утвердить положение о рабочей группе поэтапному введению и реализации

ФГОС НОО и ООО

4.Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС

НОО и ООО в следующем составе:

 Галимова Рушания Ильясовна – заместитель директора по УВР;

 Шангареева Римма Рафисовна  – заместитель директора по ВР;

 Даутова Раиса Ринатовна– руководитель ШМО гуманитарного цикла;

 Сайфуллина Мунира Мунировна – руководитель ШМО учителей

естественнонаучного цикла;

 Рахимова Эльвира Мансуровна – руководитель ШМО учителей начальных

классов;

 Мансурова Ильсёяр Фатыховна-библиотекарь

 Ибрагимова Алсу Наилевна-учитель английского языка

 Сахапова Лейсан Гайнетдиновна-учитель истории и обществознания

 Гизатуллина Гулися Габдрахмановна-председатель профкома

5.Комиссии:

-Разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ НОО

-.Разработать план методической работы в части сопровождения введения ФГОС

НОО и ФГОС ООО

6.Утвердить положение о рабочей группе

7.Разработать и утвердить календарный учебный график

8.Разработать и утвердить учебный план

9.Разработать и утвердить план внеурочной деятельности